
                                                                

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá gymnázia 
v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Text: Encyklopedie Lidské tělo – průvodce pro celou rodinu, Ottovo nakladatelství, v roce 2013, str. 153. 

 

Jsou pravdivé níže uvedené informace? 

INFORMACE ANO NE 

Vstřebávání živin probíhá v tlustém střevě.   

Jícen je dlouhý asi kolem 25cm.   

Peristaltika umožňuje vylučování nestrávených látek.   

Celková délka trávení může být až 50 hodin.   

Nejdelší čas trávenina zůstává v tenkém střevě.   

Potrava nemusí být rozmělněna pro vstup do jícnu.   

Průměrná doba trávení je přibližně 1 a čtvrt dne.   

Tekutá trávenina vzniká asi po třech hodinách.   

 

Vysvětli svými slovy tuto myšlenku – Kosmonauté jsou schopni zvládnout příjem potravy i hlavou 

vzhůru. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

Jsou pravdivé níže uvedené informace? 

INFORMACE ANO NE 

Vstřebávání živin probíhá v tlustém střevě.   

Jícen je dlouhý asi kolem 25cm.   

Peristaltika umožňuje vylučování nestrávených látek.   

Celková délka trávení může být až 50 hodin.   

Nejdelší čas trávenina zůstává v tenkém střevě.   

Potrava nemusí být rozmělněna pro vstup do jícnu.   

Průměrná doba trávení je přibližně 1 a čtvrt dne.   

Tekutá trávenina vzniká asi po třech hodinách.   

 

Vysvětli svými slovy tuto myšlenku – Kosmonauté jsou schopni zvládnout příjem potravy i hlavou 

vzhůru. ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 



                                                                

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá gymnázia 
v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 


